

上海浦东发展银行股份有限公司

【2019】半年度报告摘要

下列列出业务总收入变动情况

单位:人民币百万元

项目	金额	占营业收入比例(%)	比上年同期增减(%)
利息收入	97,228	54.64	12.87
投资收益	31,351	17.91	-13.21
手续费及佣金收入	27,515	15.44	21.41
存放同业及其他金融机构往来业务利息收入	6,470	3.63	24.96
其他业务收入	3,110	1.74	-6.01
公允价值变动损益	1,191	0.67	20.79
其他收入	10,812	6.07	-2.73
合计	178,267	100.00	7.29

下列列出本集团营业收入地区分布情况

单位:人民币百万元

地区	营业收入	比上年同期增减(%)	营业收入	比上年同期增减(%)
总行	42,984	38.37	21,276	40.10
长三角地区	20,886	16.54	12,731	4.83
珠三角及海西区	5,575	-5.38	3,236	-26.21
环渤海地区	7,603	1.43	-1,114	-83.79
中西部地区	8,100	5.85	2,291	-21.94
西部地区	5,512	14.79	748	上去年同期为0
东北地区	2,479	8.40	-1,093	比上年同期为负
境外及附属机构	4,481	-6.03	2,096	-21.17
合计	97,589	10.89	38,270	12.60

注:本报告的收入,本集团地区分布的定义为:

- (1) 总行;总行本集团总行及直属机构;
- (2) 长三角地区:上海(不含总行本部)、江苏、浙江地区分行;
- (3) 珠三角及海西区:广东、福建地区分行;
- (4) 环渤海地区:北京、天津、河北、山东地区分行;
- (5) 中西部地区:山西、河南、湖北、湖南、安徽、江西、海南地区分行;
- (6) 西部地区:重庆、四川、贵州、云南、广西、陕西、甘肃、青海、宁夏、新疆、内蒙古、西藏地区分行;
- (7) 东北地区:辽宁、吉林、黑龙江地区分行;
- (8) 境外及附属机构:境外内外分支机构。

3.2.2利息收入

报告期内,本集团实现利息收入6,424.64亿元,同比增加129.67亿元,增长2.02%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息收入	平均收益率(%)	平均余额	利息收入	平均收益率(%)
生息资产	1,819,073	97,228	5.32	3,270,000	86,146	5.31
贷款及垫款	3,617,703	97,228	2.68	3,270,000	86,146	5.31
存放同业	1,569,885	31,351	2.00	1,715,400	36,791	4.53
存放中央银行款项	422,324	6,470	3.09	332,960	5,178	3.14
存放中央银行款项	418,114	3,110	0.74	464,126	3,274	1.42
其他金融资产	63,288	1,298	2.03	156,000	1,226	4.82
合计	6,121,274	140,097	4.62	6,527,386	132,620	4.58

3.2.3利息支出

报告期内,本集团实现利息支出1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息支出	平均成本率(%)	平均余额	利息支出	平均成本率(%)
客户存款	3,480,137	36,248	1.04	3,130,810	28,636	1.84
存放同业及其他金融机构	1,465,206	21,201	2.92	1,493,313	34,482	4.11
已发行债券	843,068	15,129	3.82	670,691	15,103	4.54
存放中央银行款项	196,903	3,254	3.33	192,273	3,106	3.39
合计	5,885,291	75,833	2.65	5,497,087	81,326	2.88

3.2.4利息收入

报告期内,本集团实现利息收入1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息收入	平均收益率(%)	平均余额	利息收入	平均收益率(%)
金融资产	1,819,073	97,228	5.32	3,270,000	86,146	4.97
贷款及垫款	3,617,703	97,228	2.68	3,270,000	86,146	6.46
存放同业	1,569,885	31,351	2.00	1,715,400	36,791	4.63
存放中央银行款项	422,324	6,470	3.09	332,960	5,178	3.14
存放中央银行款项	418,114	3,110	0.74	464,126	3,274	1.42
其他金融资产	63,288	1,298	2.03	156,000	1,226	4.82
合计	6,121,274	140,097	4.62	6,527,386	132,620	4.58

3.2.5利息支出

报告期内,本集团实现利息支出1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息支出	平均成本率(%)	平均余额	利息支出	平均成本率(%)
客户存款	3,480,137	36,248	1.04	3,130,810	28,636	1.84
存放同业及其他金融机构	1,465,206	21,201	2.92	1,493,313	34,482	4.11
已发行债券	843,068	15,129	3.82	670,691	15,103	4.54
存放中央银行款项	196,903	3,254	3.33	192,273	3,106	3.39
合计	5,885,291	75,833	2.65	5,497,087	81,326	2.88

3.2.6利息收入

报告期内,本集团实现利息收入1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息收入	平均收益率(%)	平均余额	利息收入	平均收益率(%)
金融资产	1,819,073	97,228	5.32	3,270,000	86,146	4.97
贷款及垫款	3,617,703	97,228	2.68	3,270,000	86,146	6.46
存放同业	1,569,885	31,351	2.00	1,715,400	36,791	4.63
存放中央银行款项	422,324	6,470	3.09	332,960	5,178	3.14
存放中央银行款项	418,114	3,110	0.74	464,126	3,274	1.42
其他金融资产	63,288	1,298	2.03	156,000	1,226	4.82
合计	6,121,274	140,097	4.62	6,527,386	132,620	4.58

3.2.7利息支出

报告期内,本集团实现利息支出1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息支出	平均成本率(%)	平均余额	利息支出	平均成本率(%)
客户存款	3,480,137	36,248	1.04	3,130,810	28,636	1.84
存放同业及其他金融机构	1,465,206	21,201	2.92	1,493,313	34,482	4.11
已发行债券	843,068	15,129	3.82	670,691	15,103	4.54
存放中央银行款项	196,903	3,254	3.33	192,273	3,106	3.39
合计	5,885,291	75,833	2.65	5,497,087	81,326	2.88

3.2.8利息收入

报告期内,本集团实现利息收入1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息收入	平均收益率(%)	平均余额	利息收入	平均收益率(%)
金融资产	1,819,073	97,228	5.32	3,270,000	86,146	4.97
贷款及垫款	3,617,703	97,228	2.68	3,270,000	86,146	6.46
存放同业	1,569,885	31,351	2.00	1,715,400	36,791	4.63
存放中央银行款项	422,324	6,470	3.09	332,960	5,178	3.14
存放中央银行款项	418,114	3,110	0.74	464,126	3,274	1.42
其他金融资产	63,288	1,298	2.03	156,000	1,226	4.82
合计	6,121,274	140,097	4.62	6,527,386	132,620	4.58

3.2.9利息支出

报告期内,本集团实现利息支出1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息支出	平均成本率(%)	平均余额	利息支出	平均成本率(%)
客户存款	3,480,137	36,248	1.04	3,130,810	28,636	1.84
存放同业及其他金融机构	1,465,206	21,201	2.92	1,493,313	34,482	4.11
已发行债券	843,068	15,129	3.82	670,691	15,103	4.54
存放中央银行款项	196,903	3,254	3.33	192,273	3,106	3.39
合计	5,885,291	75,833	2.65	5,497,087	81,326	2.88

3.2.10利息收入

报告期内,本集团实现利息收入1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息收入	平均收益率(%)	平均余额	利息收入	平均收益率(%)
金融资产	1,819,073	97,228	5.32	3,270,000	86,146	4.97
贷款及垫款	3,617,703	97,228	2.68	3,270,000	86,146	6.46
存放同业	1,569,885	31,351	2.00	1,715,400	36,791	4.63
存放中央银行款项	422,324	6,470	3.09	332,960	5,178	3.14
存放中央银行款项	418,114	3,110	0.74	464,126	3,274	1.42
其他金融资产	63,288	1,298	2.03	156,000	1,226	4.82
合计	6,121,274	140,097	4.62	6,527,386	132,620	4.58

3.2.11利息支出

报告期内,本集团实现利息支出1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息支出	平均成本率(%)	平均余额	利息支出	平均成本率(%)
客户存款	3,480,137	36,248	1.04	3,130,810	28,636	1.84
存放同业及其他金融机构	1,465,206	21,201	2.92	1,493,313	34,482	4.11
已发行债券	843,068	15,129	3.82	670,691	15,103	4.54
存放中央银行款项	196,903	3,254	3.33	192,273	3,106	3.39
合计	5,885,291	75,833	2.65	5,497,087	81,326	2.88

3.2.12利息收入

报告期内,本集团实现利息收入1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息收入	平均收益率(%)	平均余额	利息收入	平均收益率(%)
金融资产	1,819,073	97,228	5.32	3,270,000	86,146	4.97
贷款及垫款	3,617,703	97,228	2.68	3,270,000	86,146	6.46
存放同业	1,569,885	31,351	2.00	1,715,400	36,791	4.63
存放中央银行款项	422,324	6,470	3.09	332,960	5,178	3.14
存放中央银行款项	418,114	3,110	0.74	464,126	3,274	1.42
其他金融资产	63,288	1,298	2.03	156,000	1,226	4.82
合计	6,121,274	140,097	4.62	6,527,386	132,620	4.58

3.2.13利息支出

报告期内,本集团实现利息支出1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息支出	平均成本率(%)	平均余额	利息支出	平均成本率(%)
客户存款	3,480,137	36,248	1.04	3,130,810	28,636	1.84
存放同业及其他金融机构	1,465,206	21,201	2.92	1,493,313	34,482	4.11
已发行债券	843,068	15,129	3.82	670,691	15,103	4.54
存放中央银行款项	196,903	3,254	3.33	192,273	3,106	3.39
合计	5,885,291	75,833	2.65	5,497,087	81,326	2.88

3.2.14利息收入

报告期内,本集团实现利息收入1,400.97亿元,同比增加74.74亿元,增长5.64%;其中,零售贷款利息收入483.10亿元,同比增加17.14亿元,同比增长17.56%。

下列列出本集团资产减值项目利息支出、平均收益和成本情况

单位:人民币百万元

项目	平均余额	利息收入	平均收益率(%)	平均余额	利息收入	平均收益率(%)
金融资产	1,819,073	97,228	5.32	3,270,000	86,146	4.97
贷款及垫款</						